Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trung Dũng, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai.

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0251.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện Công văn số

3565/VPCP-KGVX ngày 24/4/2025

của Văn phòng Chính phủ

        Đồng Nai, ngày         tháng 5 năm 2025

             Kính gửi:

- Các Sở: Y tế; Nông nghiệp và Môi

trường; Công Thương; Văn hóa, Thể thao

và Du lịch;

- UBND các huyện, thành phố.

 UBND tỉnh nhận được Công văn số 3565/VPCP-KGVX ngày 24 tháng 4

năm 2025 của Văn phòng Chính phủ về việc xử lý thông tin phản ánh về việc

gia tăng các vụ ngộ độc thực phẩm (file điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

 Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công

Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các sở, ngành, đơn vị liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 38/CT-

TTg ngày 11 tháng 10 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

phòng ngừa ngộ độc thực phẩm; tăng cường hoạt động thanh tra, kiểm tra, kiểm

tra đột xuất việc chấp hành quy định về an toàn thực phẩm trên địa bàn, nhất là

tại các nhà ăn tập thể, cơ sở dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (KGVX);

- Chánh, PCVP UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KGVX.
(Tài)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:02:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đinh Thị Dạ Thảo<thaodtd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:20:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:20:56+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:21:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!